m pi . AOODRTO. Regi stro regi onal e dei decregigdmgettoriali.R 0001188.26-08-2025. h.13:39

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

.,%ﬁ///.}/a?/& (/(/// :ﬂvﬁ/zﬁ%b«nﬁ e aé/ ////e?/l/()

Whooio Sootastioo Rogionats pier te Tosoana

D/ . /AR Z . . )
////4{?[0 . f/ — /fz}/mﬁfz aé//e/c}o/m% aé/éz Jmm/l, DOV LILYOLIILULLCE €& COFIILUIZCOAENOI 2

IL DIRETTORE

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, recante “Regolamento concernente
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive
modificazioni;

la legge del 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le sentenze
della Corte di Cassazione, sezioni riunite, 22 febbraio 2007, n. 4110 e sezione Lavoro 11 settembre 2007,
n. 19030;

I'art. 3, comma 123, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che assimila, ai fini del collocamento
obbligatorio gli orfani o, in alternativa, il coniuge superstite, di coloro che siano morti per fatto di lavoro,
ovvero siano deceduti a causa dell’aggravarsi delle mutilazioni o infermita che hanno dato luogo a
trattamento di rendita da infortunio sul lavoro, alle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata
di cui all’art. 1, comma 2, della legge 23 novembre 1998, n. 407;

in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante
modifiche al suddetto decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487";

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare I’articolo
35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con Decreto
del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184;

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”
e successive modificazioni e il Regolamento Generale sulla protezione dei dati n. 2016/679;

il D.D. 17 luglio 2024, n. 1897, con il quale e stata indetta la procedura di valutazione per la progressione
all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, relativa al profilo professionale di funzionario, ai
sensi dell’articolo 52, comma 1-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 59,
comma 5, del C.C.N.L. del Comparto istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024, cosi come previsto dal
decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito, 12 aprile 2024, n. 74, finalizzata alla copertura di n.
1.435 posti;

il proprio D.D.G. 21 agosto 2024, n. 876, con cui e stata approvata la graduatoria regionale della
procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione per le
Regioni Toscana, Sardegna e Umbria e successiva rettifica di cui al D.D. 17 luglio 2024, n. 1897,

il D.D. 12 dicembre 2024, n. 3122, di indizione del concorso nazionale, per titoli ed esami, per I'accesso
all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione;

VISTO il D.M. 06 agosto 2025, n, 160, relativo alle disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale

amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per I'anno scolastico 2025/2026, che ha autorizzato le
assunzioni ed ha determinato il relativo contingente, assegnando alla Toscana n. 60 posti per il personale
inquadrato nell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, di cui n. 49 da concorso ordinario (D.D.
12 dicembre 2024, n. 3122) e n. 11 da procedura valutativa (D.D. 17 luglio 2024, n. 1897);

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente del procedimento:

Ornella Riccio — Dirigente Ufficio IV

Tel. +39 05527251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

Monia Montigiani



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

.,%ﬁ///.}/a?/& (/(/// :ﬂvﬁ/zﬁ%b«nﬁ e aé/ ////e?/l/()

Whooio Sootastioo Rogionats pier te Tosoana

D07 . /A Y L . .
////4{?[0 . f/ — <,§(3(}/Z(/’i?fi aé//e/c}o/m% aé/éz Jmm/l, DOV LILYOLIILULLCE €& COFIILUIZCOAENOI 2

VISTO il proprio D.D.G. 12 agosto 2025, n. 1121, con cui e stata approvata la graduatoria regionale di merito
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per lI'accesso all’'area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione di cui al D.D. 12 dicembre 2024, n. 3122;

VISTO I'avviso AOODRTO.14826 del 14 agosto 2024 concernente la convocazione dei candidati delle procedure
di cui al D.D. 17 luglio 2024, n. 1897, e D.D. 12 dicembre 2024, n. 3122, per I'assegnazione delle sedi;

VISTO [lawviso prot. 15095 del 19 agosto 2025 sull’ accertamento del possesso della certificazione
internazionale di alfabetizzazione digitale;

VISTO [l'awviso prot. 15269 del 22 agosto 2025 con riferimento a quanto previsto dell’art. 5, comma 3, del D.L.
n. 215/2023;

VISTO il DDG 1178 del 25 agosto 2025, di elencazione delle 14 autonomie scolastiche attivate per I'anno
scolastico 2025-26 dalla Regione Toscana con delibera della Giunta Regionale n. 36 del 20 gennaio 2025,
ai sensi del comma 83-sexties dell'articolo 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, che non rilevano ai fini
della mobilita e delle nomine in ruolo dei dirigenti scolastici e dei direttori dei servizi generali e
amministrativi.

ESAMINATE le preferenze di sede espresse dai candidati;

TENUTO CONTO dell’ordine di graduatoria, delle preferenze e rinunce espresse dagli aspiranti, dei posti destinati
alle riserve di legge, nonché delle sedi vacanti e disponibili;

DISPONE

Art. 1 — | candidati di cui agli allegati 1 e 2, che costituiscono parte integrante del presente decreto sono
individuati quali destinatari di contratto individuale di lavoro, finalizzato all’instaurazione di un rapporto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del personale
A.T.A con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 e decorrenza economica dalla data di effettiva presa di
servizio nelle sedi assegnate.

Art. 2 — |l personale eventualmente individuato con riserva di conseguimento della certificazione
internazionale di alfabetizzazione digitale € tenuto a conseguire detta certificazione entro la data di
immissione in ruolo. In difetto, I'interessato decade dal diritto alla nomina, con conseguente preclusione
della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. Il Dirigente scolastico competente verifica, all’atto
della presa di servizio, I'avvenuto conseguimento della CIAD.

Art. 3 — | Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali competenti provvederanno al conferimento dei relativi
incarichi triennali di elevata qualificazione da Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi.

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione
sul sito web di questo Ufficio.

Firmato digitalmente da

PELLECCHIA ERNESTO IL DIRETTORE GENERALE
C=IT

O = MINISTERO Ernesto PELLECCHIA

DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

z

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente del procedimento:
Ornella Riccio — Dirigente Ufficio IV . Tel 43905527251 Monia Montigiani
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2025-08-26T09:16:45+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2025-08-26T13:39:53+0200
	protocollo




